
./li V ŘEDITELSTVÍ

1 SILNIC
XjlZ A DÁLNIC

Smlouva o zachování důvěrnosti informací

Na základě ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)

Organizace: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
Zastoupena: ....... ........................... ................ ................... .........
Bankovní spojení: .......... ..........................................

Spisová značka: A 80478 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen „ŘSD“)

a

(dále jen „Dodavatel“)

Obchodní firma
Se sídlem:

SPEL, a.s.
Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín

Zapsaná: u MS v Praze odd. B, spis. značka 15551
IČO: 00473057
DIČ: CZ00473057
Zastoupen: ...... ............................... ...................
Bankovní spojení: .................................

(ŘSD s. p. a Dodavatel společně dále jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní 
strana“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají Smlouvu o zachování důvěrnosti informací (dále jen 
„Smlouva“) následujícího znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Účelem této Smlouvy je vymezení a ochrana důvěrných informací, které ŘSD s. p. poskytne 
Dodavateli v rámci neveřejné části zadávací dokumentace ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., u veřejné zakázky vedené pod názvem D5 Přenos řízení tunelu Valík z SSÚD 
Svojkovice na SSÚD Rudná, číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 
(dále také jako „Zakázka“ a „Neveřejná část zadávací dokumentace“). Tato Neveřejná část 
zadávací dokumentace je poskytována právě a pouze oproti uzavření této Smlouvy, není tedy 
zveřejněna na profilu zadavatele a její rozsah je v zadávací dokumentaci předmětné veřejné 
zakázky jasným způsobem vymezen.

1



II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech informacích 
označených touto Smlouvou jako důvěrné informace.

2. Dodavatel se zavazuje informace označené v této Smlouvě jako důvěrné chránit a zajistit je tak, 
aby nedošlo k porušení jeho závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy, zejména je povinen 
důvěrné informace zajistit před jejich odcizením, ztrátou, zpřístupněním třetí osobě, a to včetně 
případných porušení této povinnosti ze strany jeho zaměstnanců či spolupracujících osob.

3. Dodavatel je povinen zdržet se při nakládání s důvěrnými informacemi dle této Smlouvy 
jakéhokoliv jednání, které je v rozporu s poctivým obchodním stykem, dobrými mravy soutěže 
či dobrými mravy, zejména je povinen zdržet se jednání, kterým by zneužil důvěrné informace 
dle této Smlouvy v rozporu s účelem jejich poskytnutí ze strany ŘSD s. p.

4. Dodavatel tímto prohlašuje, že veškeré informace a dokumenty v jakékoliv podobě nebo formě, 
které získá od ŘSD s. p. na základě této Smlouvy, budou použity výhradně pro účely podání 
nabídky a případně uzavření smlouvy u veřejné zakázky uvedené výše v čl. I odst. 1 této 
Smlouvy.

III.
Vymezení důvěrných informací

1. Důvěrnými informacemi se rozumí veškeré informace obsažené v dokumentech, které tvoří 
Neveřejnou část zadávací dokumentace, tj. veškeré informace obsažené v dokumentech, které 
ŘSD s. p. oproti uzavření této Smlouvy poskytne v elektronické podobě Dodavateli. Seznam 
předávaných dokumentů obsahuje příloha č. 1 této Smlouvy.

2. Za důvěrné informace dle předcházejících odstavce Smlouvy nejsou považovány takové 
informace, které jsou běžně veřejně dostupné nebo u nichž ŘSD s. p. Dodavatele povinnosti 
mlčenlivosti výslovně písemně zprostí. V případě pochybnosti o běžné veřejné dostupnosti 
konkrétní informace se má za to, že se o běžně veřejně dostupnou informaci nejedná.

3. Dodavatele dále může zprostit povinnosti mlčenlivosti stanovené v této Smlouvě plnění 
zákonné povinnosti, avšak Dodavatel je povinnosti mlčenlivosti zproštěn pouze v nezbytném 
rozsahu tak, aby tuto svou zákonnou povinnost splnil. Dodavatel je však, je-li to při plnění této 
zákonné povinnosti možné, vždy povinen poskytnutí důvěrných informací třetí straně 
bezodkladně sdělit ŘSD s. p.

4. Dodavatel je povinen jakékoliv porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy ihned poté, 
co jej zjistí, oznámit ŘSD s. p. a učinit veškerá opatření potřebná k zabránění vzniku škody či 
jiné újmy, případně opatření k omezení výše škody či jiné újmy, která vznikla nebo může 
vzniknout ŘSD s. p. v souvislosti s porušením Smlouvy Dodavatelem.

IV.
Odpovědnost za porušení mlčenlivosti

1. Dodavatel odpovídá ŘSD s. p. za škodu způsobenou porušením mlčenlivosti tak, jak je 
stanovena v této Smlouvě.

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele tak, jak ji upravuje tato Smlouva, je 
ŘSD s. p. oprávněno požadovat a Dodavatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši ...................(slovy: ........................................................

Stránka 2 z 4



3. V případě porušení informační povinnosti Dodavatele stanovené v čl. III odst. 3 Smlouvy je 
ŘSD s. p. oprávněno požadovat a Dodavatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši ................ (slovy: ........................................).

4. V případě porušení informační povinnosti Dodavatele stanovené v čl. III odst. 4 Smlouvy je 
ŘSD s. p. oprávněno požadovat a Dodavatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši....................(slovy:...... ....... .........................

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení příslušného účetního 
dokladu Dodavateli. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo ŘSD s. p. na úhradu škody 
v plné výši.

V. 
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva je platná a účinná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami.

3. Tato Smlouva je uzavřena na dobu 5 let, která počíná běžet dnem skončení zadávacího řízení 
Zakázky.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 - Seznam dokumentů (názvů souborů) 
elektronicky poskytnutých Dodavateli.

6. Smluvní strany si sjednaly, že v případě, že bude jakýkoli spor z této Smlouvy rozhodován před 
obecným soudem, je místně příslušným soudem prvního stupně v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, soud dle sídla ŘSD s. p.

7. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

8. V případě, že se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy stane neplatným, zůstává tato 
Smlouva v platnosti, přičemž za neplatnou bude považována pouze její část, které se důvod 
neplatnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto ustanovení nahradit či doplnit novými 
ujednáními tak, aby smysl a účel této Smlouvy při respektování vůle smluvních stran byl 
zachován.

9. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, 
rozumí jejímu obsahu, a že je projevem jejich vážné a svobodné vůle.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1 - Seznam dokumentů (názvů souborů) elektronicky poskytnutých Dodavateli

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) Přenos řízení tunelu Valík z SSÚD 
Svojkovice na SSÚD Rudná

Stránka 4 z 4


